

Ä

Редакционный совет

Председатель

ГЕРАСИМОВ Сергей Иванович, доктор юридических наук, заслуженный юрист Российской Федерации (г. Москва)

Члены редакционного совета:

- ГОШУЛЯК Виталий Владимирович, доктор юридических наук, доктор исторических наук, профессор, почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации, декан юридического факультета Пензенского государственного университета (г. Пенза)
- **ГРИШИН Павел Николаевич**, руководитель управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области (г. Саратов)
- **ДЬЯКОНОВ Вячеслав Валерьевич**, кандидат юридических наук, руководитель Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области (г. Саратов)
- **ЖУРИК Татьяна Владимировна**, начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области (г. Саратов)
- **КОМИССАРОВ Владимир Сергеевич**, доктор юридических наук, профессор, почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации, заведующий кафедрой уголовного права и криминологии Московского государственного университета им. М. В. Ломоносова (г. Москва)
- **МАЛЬКО Александр Васильевич**, доктор юридических наук, профессор, заслуженный деятель науки Российской Федерации, директор Саратовского филиала Института государства и права Российской академии наук (г. Саратов)
- **МАЦКЕВИЧ Игорь Михайлович**, доктор юридических наук, профессор, почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации, заслуженный деятель науки Российской Федерации, профессор кафедры криминологии и уголовно-исполнительного права Московского государственного юридического университета им. О. Е. Кутафина (г. Москва)
- **СЕРГУН Пётр Павлович**, доктор юридических наук, профессор, заслуженный юрист Российской Федерации, директор Поволжского (г. Саратов) юридического института (филиала) Российской правовой академии Министерства юстиции Российской Федерации (г. Саратов)

Editorial Board

President

GERASIMOV Sergej Ivanovich, Doctor in Juridical Science, Professor, Honorary Lawyer of Russian Federation (Moscow)

Members of Editorial Board:

- **GOSHULYAK Vitalij Vladimirovich**, Doctor in Juridical Science, Doctor in Historical Science, Professor, Honorary Figure of Russian Higher Education, Dean of Juridical Faculty of Penza State University (Penza)
- **GRISHIN Pavel Nikolaevich**, Leader of Control of Federal Service of State Registration, Cadastre and Cartography in Saratov Region (Saratov)
- **D'JAKONOV Vyachelav Valer'evich**, Candidate in Juridical Science, Leader of Tutorial administration of Federal Agency deals with control of State property in Saratov Region (Saratov)
- **ZHURIK Tatiana Vladimirovna**, Chief of Administration of Ministry of Justice of Russian Federation in Saratov Region (Saratov)
- **KOMISSAROV Vladimir Sergeevich**, Doctor in Juridical Science, Professor, Honorary Figure of Russian Higher Education, Chair of the Department of Criminal Law and Criminology, Moscow State University by name of M.V. Lomonosov (Moscow)
- MAL'KO Alexander Vasil'evich, Doctor in Juridical Science, Professor, Honorary Figure of Russian Science, Head of Saratov brunch of State and Law University of Russian Academy of Science (Saratov)
- MACKEVICH Igor Mikhajlovich, Doctor in Juridical Science, Professor, Honorary Figure of Russian Higher Education, Honorary Figure of Russian Science, Professor of Criminology and Criminal Executive Law Department, Moscow State Juridical University by name of O. E. Kutafin (Moscow)
- **SERGUN Pjotr Pavlovich**, Doctor in Juridical Science, Full Professor, Honorary Lawyer of Russian Federation, Head of Volga region Juridical Institute, the brunch of Russian Law Academy of the Ministry of Justice of the Russian Federation (Saratov)

Ä

ПРАВОВАЯ КУЛЬТУРА

 N_{2} 4(19)

Научный журнал

2014

Редакционная коллегия:

Главный редактор

Яцеленко Борис Викторович, доктор юридических наук, профессор (г. Москва)

Заместитель главного редактора

Мордовец Александр Сергеевич, доктор юридических наук, профессор, заслуженный работник высшей школы Российской Федерации (г. Саратов)

Ответственный секретарь

Щербакова Лилия Геннадиевна, кандидат юридических наук (г. Саратов)

Члены редколлегии:

Бакаева Ольга Юрьевна, доктор юридических наук (г. Саратов)

Братановский Сергей Николаевич, доктор юридических наук, профессор (г. Саратов)

Бусурманов Жумабек Дюсешевич, доктор юридических наук, профессор

(г. Астана, Казахстан)

Виноградов Вадим Александрович, доктор юридических наук, профессор (г. Москва)

Волошин Юрий Алексеевич, доктор юридических наук, профессор

(г. Мариуполь, Украина)

Гущин Василий Васильевич, доктор юридических наук, профессор (г. Москва)

Зырянов Виктор Николаевич, доктор юридических наук, профессор

(г. Ростов-на-Дону)

Ишеков Константин Анатольевич, кандидат юридических наук, доцент (г. Саратов)

Кабаалиоглу Халук, профессор (г. Стамбул, Турция)

Кабышев Владимир Терентьевич, доктор юридических наук, профессор, заслуженный деятель науки Российской Федерации (г. Саратов)

Мальков Борис Николаевич, доктор философских наук, профессор (г. Москва)

Плешаков Александр Петрович, доктор социологических наук, профессор (г. Саратов)

Россинский Борис Вульфович, доктор юридических наук, профессор (г. Москва)

Синюков Владимир Николаевич, доктор юридических наук, профессор, заслуженный деятель науки Российской Федерации (г. Москва)

Толванен Матти, профессор (г. Иоэнсуу, Финляндия)

Фёдорова Татьяна Дмитриевна, доктор философских наук, доцент (г. Саратов)

Чефранова Елена Александровна, доктор юридических наук, профессор (г. Москва)

Журнал перерегистрирован в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 28 октября 2011 г., регистрационное свидетельство ПИ № ФС77-47117, включен в Перечень ведущих периодических изданий (Решение Президиума ВАК № 6/6 от 19 февраля 2010 г.)

Текст статей журнала размещен на сайте национальной информационно-аналитической системы РИНЦ Журнал имеет распространение на территории Российской Федерации и за рубежом

© Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Российская правовая академия Министерства юстиции Российской Федерации», 2014

© Редколлегия журнала «Правовая культура» (составитель), 2014

Ä